

Vuoden 2021 talousarviokäsittelyn pöytäkirjamerkinnot, vastuuhenkilöt ja selitykset:

Liikuntapaikat

”Pyritään löytämään keskustan alueelta paikka Frisbeegolfille.”

Vastuuhenkilö: Ojala Reima

Tavoiteaikataulu: 31.3.2021

Selitys: Naantalin kaupungin ylläpitää täysimittaisia 18 korin Frisbeegolfratoja Suovuorella ja Haijaisissa. Radat ovat saavuttaneet suuren suosion.

Suovuoren alue on keskeinen ja hyvin saavutettavissa. Haastetta aiheuttaa eri toimintojen yhteen sovittaminen alueelle niin, että kaikille alueiden käyttäjille voidaan turvata turvallinen liikkumisympäristö.

Keskustan alueella on varsin rajoitetusti laajoja puistoalueita, jotka voisivat soveltua Frisbeegolf radalle.

Kuparivuoren alue on myös alueena pieni ja sinne on sijoittunut useita liikuntapainotteisia toimintoja. Alueen koko ja muut toiminnot muodostavat suureen haasteen Frisbeegolf radan rakentamiselle Kuparivuorelle. Muutamien harjoitusheittokorien sijoittaminen alueelle olisi hyvinkin mahdollista. Liikuntapaikat selvittävät asiaa ja esittää talousarviovalmistelussa 2022 määrärahaa hankkeelle, mikäli vetovoimaisen radan rakentaminen Kuparivuorelle osoittautuu mahdolliseksi. Samalla kartoitetaan myös keskustan alueelta muut mahdolliset potentiaaliset alueet.

Vammaispalvelut

”Tehdään vuoden 2021 aikana selvitys vammaispalvelujen nykyisistä resursseista ja kriteereistä sekä palvelujen tuottajista”.

Vastuuhenkilö: Pöyhönen Iiro ja Hankavuori Liisa

Tavoiteaikataulu: 31.3.2021

Selitys: Perusturvajohtaja on sopinut, että vammaispalvelujen selvitys tehdään vuoden 2021 kesäkuun loppuun mennessä. Tekijäksi on lupautunut EKSOTE:n (Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä) vammaispalvelujen johtaja Riitta Hakoma. Hänen kanssaan tehdään sopimus tuntityönä tehtävästä asiantuntija- ja mentorointityöstä. Selvitys tuodaan sote-lautakuntaan ennen vuoden 2022 talousarvion valmistelua. Raportti esitellään ns. Iltakoulutilaisuutena elo-syyskuussa 2021.

Hoito ja vanhuspalvelut

”Tehostetun palveluasumisen investointimäärärahoihin ja -aikatauluihin sekä henkilöstömitoitukseen palataan sen jälkeen, kun SOTE-lautakunta on käsitellyt ja hyväksynyt ikäystävällinen Naantali ohjelman. Päätös tehdään viimeistään 30.6.2021 mennessä”.

Vastuuhenkilö: Pöyhönen Iiro ja Taina Lahtiola

Tavoiteaikataulu: 31.3.2021

Selitys: kaupunginvaltuusto hyväksyi ”Ikäystävällinen Naantali” ohjelman 15.3.2021. Ikäihmisten palveluasumis- ja tehostetun palveluasumisen yksikön hankintaa valmistelemaan on perustettu

monialainen virkamiestyöryhmä, jossa on sosiaali- ja terveystoimen edustajien lisäksi edustus tekniseltä toimialalta sekä hankintatoimesta. Palveluasumisen ja tehostetun palveluasumisen tilojen rakentamisesta ja palvelun tuottamisesta käynnistetään markkinavuoropuhelu 26.3.2021. Tässä vaiheessa on mahdollisilta rakennuttajilta ja palveluntuottajilta saada tietoja, joita voidaan hyödyntää hankintatavan valmistelussa sekä kilpailutuksessa.

Ratkaisu uuden yksikön hankintatavasta tuodaan kaupunginhallituksen käsittelyyn kuluvan vuoden kesäkuun loppuun mennessä.

Päätökset investointimäärärahoista, aikatauluista ja henkilöstömitoituksista voidaan tehdä vasta tämän jälkeen.

Teersalon asuntoalue

”Otetaan Teersalon asuntoalueen kaavan tehostaminen työn alle vuonna 2021. Kaava tulee uudistaa nykytarpeita vastaavaksi uusien tonttien ja asumismuotojen mahdollistamiseksi.”

Vastuuhenkilö: Osku Uurasmaa

Tavoiteaikataulu: 31.3.2021

Selitys: Velkualla tonttikauppa on ollut hiljaista, tosin viime vuonna sieltä myytiin yksi tontti. Teersalon alueella on edelleen muutama myytävissä oleva rakentamaton tontti. Alueella on myös asemakaavoitettu lisää katua, jonka varrella olisi paljonkin tontteja. Kadun rakentamiseen ei ole kuitenkaan ryhdytty, eikä siihen ole budjeteissa osoitettu rahoja koska alueen tonttimyynti on niin hidasta. Merenrantatontteja varmaan menisikin paremmin kaupaksi, mutta niiden asemakaavoittaminen ei ole käytännössä mahdollista. Lisärakentaminen alueella käynnistää myös vesihuollon lisärakentamisen, joka on kohtalaisen mittava lisäinvestointi alueelle.

Näistä syistä alueen uutta asemakaavaa ei ole kiirehditty. Alueelle on tulossa asemakaavahanke (Saunientien ja Verkkokarintien asemakaavamuutos), jossa aiemmin kaavoitettujen katujen maankäytöllistä tehokkuutta parannettaisiin, jotta kadun rakentaminen olisi taloudellisesti mielekkäämpää. Alueen asemakaavoitus on nyt kaavoitusohjelmassa esitetty vuosille 2022–2024, eli asemakaavoitus käynnistyisi ensi vuonna. Asiaa tarkastellaan uudelleen seuraavan kaavoitusohjelman laadinnan yhteydessä.

Saaristomeren pelastaminen (uusi)

”Selvitetään 30.6.2021 mennessä Miten ja millä taloudellisilla panostuksilla kaupunki voi edistää saaristomeren pelastamista Naantalın alueella.”

Vastuuhenkilö: Reima Ojala ja Saija Kajala

Tavoiteaikataulu: 31.3.2021

Selitys: Vuonna 2021 tehtävän jatkoselvityksen avulla selvitetään mahdolliset toimenpiteet, joiden perusteella voidaan laskea myös arvio niiden edellyttämästä taloudellisesta panostuksesta.

Katuvalaistus Vengan liittymä Lietsalan koulu (uusi)

”Suunnitelmakaudelle lisätään investointi kevyen liikenteen väylän katuvalaistukseen välille Vengan kiertoliittymä – Lietsalan koulu.”

Vastuuhenkilö: Mika Hirvi

Tavoiteaikataulu: 31.3.2021

Selitys: Vengan kiertoliittymän ja Lietsalan koulun välinen Maskuntie on maantie, jonka ylläpitäjä on ELY-keskus. Osuudella on ajoradalla tievalaistus, mutta Maskuntien länsipuolella kulkevalla kevyen liikenteen väylällä ei ole erillistä kevyen liikenteen väylän valaistusta.

Kaupunginhallitus teki myös seuraavan valaistusta koskevan pöytäkirjamerkinnän;

"Rymättylätien valaistus

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti Tero Tavion tekemän esityksen pöytäkirjamerkinnästä ja määrärahan muutoksesta Investointiosaan:

"Rymättylätien valaistuksen rakentamista kiirehditään suunnitelmakaudella yhteistyössä ELY-keskuksen/ valtion kanssa varaamalla Naantalin kaupungin rahoitusosuuden kattamiseen suunnittelu- ja toteutusmääräraha suunnitelmakaudelle 2022-2024.

Rymättylätien valaistus/Määrärahat/Investointiosa

vuosi 2023: Suunnittelu 15 000 euroa

vuosi 2024: Toteutus 150 000 euroa

Määrärahaesitykset ehdolla, että ELY-keskus lähtee hankkeeseen mukaan."

Tekniset palvelut selvittävät ELY-keskuksen kannan Maskuntien valaistuksen parantamiseen ja Rymättylätien valaistuksen jatkamiseen talousarvion 2022 valmistelun alkamiseen mennessä.